

Assunto: **PROPOSTA P.E. 1101.01.2022**
De: Emerson dos Santos Barros <iconedistribuidorace@gmail.com>
Para: <licitacao@acarau.ce.gov.br>
Data: 10/02/2022 17:23



- PROPOSTA.ADEQUADA. ACARAU.ASSINADA.pdf (~238 KB)

Boa tarde segue em anexo conforme solicitado

Atenciosamente



Edson
[Signature]

[Signature]

À Prefeitura Municipal de Acaraú / CE
Setor de Licitações
Secretaria de Educação
Att. Sr.(a) Pregoeiro(a)
Pregão Eletrônico nº 1101.01/2022 - PE

Objeto:
• Constitui o objeto da presente Proposta: **Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento dos programas de distribuição de merenda escolar da rede pública de ensino do município de Acaraú/ce.**

1. Identificação da Licitante:

- Razão Social: **Ícone Distribuidora Ltda**
- Inscrição CNPJ: **36.203.327 / 0001 - 08**
- Endereço Completo: **Rua Guerra Junqueiro, nº 1058 A, Bairro Serrinha, Fortaleza - CE, CEP: 60.741-300**
- Nº Telefone: **(85) 98867 - 3143 / (85) 99756 - 7081**
- Dados Bancários: **Bradesco - Agência: 1379 - Conta Corrente: 108311 - 2**
- Nome Fantasia: **Ícone Distribuidora Epp**
- Inscrição Estadual: **06.239261-1**
- E-mail: **iconedistribuidorace@gmail.com**

2. Identificação do Representante Legal:

Nome Completo: **Emerson dos Santos Barros** Brasileiro, Solteiro, Empresário, Portador da Carteira de Identidade RG nº 2000010519921 SSP / CE e CPF nº 002.500.613 - 41, residente à Rua Antonio Simoes nº 597, Apartamento 5, Bairro: Serrinha, Cidade: Fortaleza, Estado: Ceará, Cep: 60.741-270.

- Inscrição CPF: **002.500.613 - 41**
- Nº Telefone: **(85) 98867 - 3143 / (85) 99756 - 7081**
- E-mail: **iconedistribuidorace@gmail.com**

3. Formação do Preço:

GRUPO 5: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESTOQUE SECO PARA NECESSIDADES ESPECIAIS (NÃO - PERECÍVEIS)

Item (ns)	Unidade	Quantidade	Descrição	Marca	Unitário	Total	Unitário (extenso)	Total (extenso)
1	Litro	20	Adoçante dietético, líquido, 100% à base de estévia, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA, o produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, frasco 100 ml	SADIO	R\$ 36,79	R\$ 735,80	trinta e seis reais e setenta e nove centavos	setecentos e trinta e cinco reais e oitenta centavos
2	Kg	1.200	Arroz integral arroz, integral, longo, fino, safra nova, acondicionado em saco plástico contendo pacotes de 1 kg, isento de sujidades e materiais estranhos, parasitas, quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	CAMIL	R\$ 8,65	R\$ 10.380,00	oito reais e sessenta e cinco centavos	dez mil, trezentos e oitenta reais
3	Kg	600	Biscoito integral doce biscoito, doce, integral, composto por 03 cereais, tendo como principal ingrediente a farinha integral e mínimo 4g de fibra em 100 g de biscoito, teor reduzido de gorduras saturadas, 0% gorduras trans, sem corantes, sem conservantes, data de fabricação validade, pacote 130 a 200 gramas.	MARILAN	R\$ 37,70	R\$ 22.620,00	trinta e sete reais e setenta centavos	vinte e dois mil, seiscentos e vinte reais
4	Kg	600	Biscoito integral salgado biscoito, salgado integral, consistência crocante, tendo como principal ingrediente a farinha integral e mínimo 4g de fibra em 100g de biscoito, embalagem atóxica, dupla proteção, prazo de validade mínimo 8 meses, pacote 130 a 200 gramas.	MARILAN	R\$ 37,70	R\$ 22.620,00	trinta e sete reais e setenta centavos	vinte e dois mil, seiscentos e vinte reais

5	Kg	1.050	Cacau em pó puro, em pó sem adição de açúcar, tipo: em pó, solúvel, sem adição de açúcar. Composição: composto de cacau em pó puro. Embalagem primária: embalagem primária apropriada hermeticamente fechada e atóxica, contendo 200g do produto. Validade: com validade mínima de 10 meses na data da entrega. Legislação: suas condições deverão estar de acordo com a resolução RDC 264/05, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 14/14 e alterações posteriores legislação. Produto sujeito a verificação no ato da entrega.	APTI	R\$ 197,00	R\$ 206.850,00	cento e noventa e sete reais	duzentos e seis mil, oitocentos e cinquenta reais
6	Litro	3.600	Leite de soja leite de soja UHT, embalagem tetra pack, identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, validade, selo SIF, SIM ou SIE, caixa com 1 L	ADES	R\$ 10,83	R\$ 38.988,00	dez reais e oitenta e três centavos	trinta e oito mil, novecentos e oitenta e oito reais
7	Kg	600	Leite desnatado leite desnatado em pó, lacre de segurança, dados de identificação do produto, prazo de validade, peso líquido, registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, latas 300 g	ITAMBÉ	R\$ 80,00	R\$ 48.000,00	oitenta reais	quarenta e oito mil reais
8	Kg	600	Macarrão integral macarrão integral, fino , tipo espaguete, preparado com farinha de trigo integral, embalagem com Identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, validade, pacote 500 g.	URBANO	R\$ 12,10	R\$ 7.260,00	doze reais e dez centavos	sete mil, duzentos e sessenta reais
Considera como proposta, no Valor Total do Grupo 05:				R\$	357.453,80	trezentos e cinquenta e sete mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e oitenta centavos		

Considera como proposta, no Valor Total de:	R\$	357.453,80	trezentos e cinquenta e sete mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e oitenta centavos
--	-----	------------	--

5. Prazo de Entrega:

- O prazo de entrega do objeto sera conforme os termos do edital.

6. Validade da Proposta:

- A presente Proposta Escrita é válida por **60 (sessenta) dias**, contados da data da sua apresentação.

Declaramos que nos preços estão inclusos todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos para todos os fins de direito, que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.



Declaramos todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação na modalidade de Pregão Eletrônico nº1101.01/2022 - PE sob as penas da lei, ser Microempresas, Empresa de Pequeno Porte, MEI, nos termos de legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e suas alterações.

Fortaleza - Ceará, 10 de fevereiro de 2022

ÍCONE
DISTRIBUIDORA
LTDA:36203327
000108

Assinado de forma
digital por ICONE
DISTRIBUIDORA
LTDA:36203327000108
Dados: 2022.02.10
17:21:36 -03'00'

☎ 85 98867.3143
📞 85 99756.7081

iconedistribuidorace@gmail.com

📍 Rua Guerra Junqueiro, 1058 A - Serrinha